Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Вологодского муниципального округа

«Первомайская средняя  школа»
п.Уткино
Приказ

28.08.2023.                                                                                                               № 230
О введении Единой модели профессиональной ориентации

В соответствии с письмом  Министерства просвещения РФ от 1 июня 2023г.
NАБ-2324/05  "О  внедрении  Единой  модели  профессиональной  ориентации"  и
методических  рекомендаций   профориентационного  минимума  в  образовательных
организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С  целю   формирования  единого профориентационного пространства в системе
общего  образования  Российской  Федерации,  обеспечивающего  готовность
выпускников  общеобразовательных  организаций  к  профессиональному
самоопределению  ввести  с 01.09.2023 года  в  6а – 11а и 6б-9б   классах   Единую
модель профориентационной деятельности,  включая детей с ОВЗ и инвалидностью.
2.  Классным руководителям 6а-11 а классов, 6б-9б классов   проводить занятия по
четвергам в 7.45 в качестве тематического часа,  используя программу  внеурочной
деятельности  курса  «Россия  –  мои  горизонты»   (https://bvb-kb.ru/?
section=vneurochnaya-deyatelnost),   классным руководителям  2-4 классов проводить
классные часы  по  теме профориентация по программе  «Тропинка в профессию»
(приложение 1)
3. Классным руководителям  в работе  использовать:
-   Методические рекомендации по реализации профориентационного минимума:
https://storage.yandexcloud.net/bvbpublic/profminimum/metod_recomend_profmini
-  Календарно-тематическое  планирование  по  программе  внеурочной  деятельности
«Россия – мои горизонты» 2023/2024 уч.год:
https://storage.yandexcloud.net/bvbpublic/profminimum/KTP.pdf
- Обучающий курс по профориентации для родителей можно пройти на
сайте проекта «Билет в будущее»: https://bvbinfo.ru/for-parents
4. Информацию о проведении  классных часов размещать  в соц.  группах  классов и
школы.
5.  Ответственной  за  выполнение  программы  назначить  зам.  директора  по  ВР
Тельтевскую С.В.
6. Заместителю директора по УР Султанбаевой О.И. разместить информацию на сайте
школы.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                               Ю.И. Вахрушев

https://bvbinfo.ru/for-parents
https://bvb-kb.ru/?section=vneurochnaya-deyatelnost
https://bvb-kb.ru/?section=vneurochnaya-deyatelnost